

5.12.2012

A7-0364/190

Amendement 190

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 8 – lid 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

(b) de kandidaat moet aantonen dat hij bekwaam is en moet zich er schriftelijk toe verbinden de relevante bepalingen en regels toe te passen, inclusief de toepasselijke arbeidswetgeving, collectieve overeenkomsten en gedragsregels en kwaliteitseisen op de luchthaven.

Amendement

(b) de kandidaat moet aantonen dat hij bekwaam is en moet zich er schriftelijk toe verbinden de relevante bepalingen en regels toe te passen, inclusief de toepasselijke arbeidswetgeving, ***representatieve*** collectieve overeenkomsten en gedragsregels en kwaliteitseisen op de luchthaven.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/191

Amendement 191

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 12 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Als een verlener van de in lid 1 bedoelde grondafhandelingsdiensten na de in de artikelen 7 tot en met 10 vastgestelde selectieprocedure zijn vergunning om deze diensten te verlenen, verliest, kunnen de lidstaten de verlener(s) van grondafhandelingsdiensten die daarna deze diensten zullen verlenen, verplichten om aan het personeel dat deze diensten eerder verleende de rechten toe te kennen die zij zouden hebben gehad indien een overgang in de zin van Richtlijn 2001/23/EG* van de Raad had plaatsgevonden.

Amendement

2. Als een verlener van de in lid 1 bedoelde grondafhandelingsdiensten na de in de artikelen 7 tot en met 10 vastgestelde selectieprocedure zijn vergunning om deze diensten te verlenen, verliest, kunnen de lidstaten de verlener(s) van grondafhandelingsdiensten die daarna deze diensten **zal/zullen** verlenen, verplichten om aan het personeel dat deze diensten eerder verleende de rechten toe te kennen die zij zouden hebben gehad indien een overgang in de zin van Richtlijn 2001/23/EG¹ van de Raad had plaatsgevonden. **Deze rechten omvatten de verplichte toepassing van de representatieve collectieve arbeidsovereenkomsten.**

Or. en

Motivering

Wanneer de toepassing van de representatieve collectieve arbeidsovereenkomsten niet verplicht is, zal de concurrentie door middel van prijsonderbieding worden uitgevochten door gebruik te maken van loondumping. Dit is onverenigbaar met kwaliteit, doelmatigheid, veiligheid, sociale bescherming en de sociale markteconomie.

AM\921514NL.doc

PE493.736v01-00

5.12.2012

A7-0364/192

Amendement 192

Sabine Wils, Thomas Händel
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 13 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) deze luchthavens op eilanden in
dezelfde geografische regio zijn gelegen;
en

Amendement

(a) deze luchthavens op eilanden in
dezelfde geografische regio zijn gelegen;
***voor de toepassing van deze verordening
wordt onder eiland verstaan een
geografische landmassa van maximaal
40 000 km² die volledig door water is
omgeven***, en

Or. en

5.12.2012

A7-0364/193

Amendement 193

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0364/2012

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 14 – lid 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) een of meer van de in artikel 6, lid 2, vermelde categorieën grondafhandelingsdiensten op luchthavens met een jaarlijks verkeersvolume van minstens 5 miljoen passagiers of 100 000 ton vracht voor te behouden aan een of twee dienstverleners, waarbij artikel 6, lid 3, van toepassing is in het geval van een beperking tot twee dienstverleners;

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/194

Amendement 194

Sabine Wils, Thomas Händel
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 20

Door de Commissie voorgestelde tekst

Een onderneming die een goedkeuring aanvraagt, moet aantonen dat haar werknemers over de kwalificaties, beroepservaring en anciënniteit beschikken die nodig zijn voor de uitvoering van de activiteiten waarvoor zij een goedkeuring aanvraagt.

Amendement

Een onderneming die een goedkeuring aanvraagt, moet aantonen dat haar werknemers over de kwalificaties, beroepservaring en anciënniteit beschikken die nodig zijn voor de uitvoering van de activiteiten waarvoor zij een goedkeuring aanvraagt. ***Indien er Europese minimumnormen als aanbevelingen voor de opleiding en bijscholing worden ontwikkeld, dienen zij als richtsnoeren voor de lidstaten te worden gebruikt, teneinde een zo hoog mogelijke veiligheidsstandaard voor heel Europa te waarborgen.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/195

Amendement 195

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 21 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

(e) procedures voor veiligheids- en kwaliteitsbeheer;

Amendement

(e) procedures voor veiligheids- en kwaliteitsbeheer, **met inbegrip van procedures om werkgerelateerde ongevallen en letsels te voorkomen;**

Or. en

5.12.2012

A7-0364/196

Amendement 196

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 23 – lid 4 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***(b bis) in het geval van ernstige inbreuken
op de arbeids- of veiligheidswetgeving of
van representatieve collectieve
overeenkomsten.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/197

Amendement 197

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 27 – lid 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

6. Verleners van grondafhandelingsdiensten en zelfafhandelende luchthavengebruikers hebben open toegang tot de luchthaveninfrastructuur, de gecentraliseerde infrastructuur en de luchthaveninstallaties, in de mate die nodig is om hun activiteiten te kunnen uitvoeren. Het beheersorgaan van de luchthaven of, voor zover relevant, het beheersorgaan van de gecentraliseerde infrastructuur of de overheidsinstanties of andere organen die het beheersorgaan van de luchthaven of, voor zover relevant, het beheersorgaan van de gecentraliseerde infrastructuur controleren, kunnen relevante, objectieve, transparante en niet-discriminerende voorwaarden stellen voor deze toegang.

Amendement

6. Verleners van grondafhandelingsdiensten en zelfafhandelende luchthavengebruikers hebben open toegang tot de luchthaveninfrastructuur, de gecentraliseerde infrastructuur en de luchthaveninstallaties, in de mate die nodig is om hun activiteiten te kunnen uitvoeren. Het beheersorgaan van de luchthaven of, voor zover relevant, het beheersorgaan van de gecentraliseerde infrastructuur of de overheidsinstanties of andere organen die het beheersorgaan van de luchthaven of, voor zover relevant, het beheersorgaan van de gecentraliseerde infrastructuur controleren, kunnen relevante, objectieve, transparante en niet-discriminerende voorwaarden stellen voor deze toegang.
Deze taak omvat eveneens de correcte toepassing van de regelgeving inzake veiligheid en gezondheid op het werk voor alle infrastructuur en installaties.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/198

Amendement 198

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 29

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/199

Amendement 199

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A7-0364/2012

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 30 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Op luchthavens met minstens 5 miljoen passagiers of 100 000 ton vracht per jaar gedurende minstens drie opeenvolgende jaren:

Schrappen

(a) moeten de activiteiten van verleners van grondafhandelingsdiensten en zelfafhandelende luchthavengebruikers voldoen aan de minimumkwaliteitsnormen, zoals vastgesteld in artikel 32;

(b) moet het beheersorgaan van de luchthaven erop toezien dat de activiteiten van verleners van grondafhandelingsdiensten en zelfafhandelende luchthavengebruikers worden gecoördineerd op basis van Airport Collaborative Decision Making (gezamenlijke besluitvorming op de luchthaven) en een echt rampenplan.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/200

Amendement 200

Sabine Wils, Thomas Händel, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Artikel 32 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Op luchthavens met jaarlijks minstens 5 miljoen passagiersbewegingen of 100 000 ton vracht gedurende minstens de voorgaande drie jaar, stelt het beheersorgaan van de luchthaven of, voor zover van toepassing, de overheidsinstantie of een ander orgaan dat de luchthaven controleert, minimumkwaliteitsnormen vast voor de prestaties van grondafhandelingsdiensten.

Amendement

2. Het beheersorgaan van de luchthaven of, voor zover van toepassing, de overheidsinstantie of een ander orgaan dat de luchthaven controleert, **stelt** minimumkwaliteitsnormen vast voor de prestaties van grondafhandelingsdiensten

Or. en